[image: image1.png]

                                           КОПИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12.2014 № 1241

г .Зерноград

О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 930 «Об утверждении муниципальной  программы Зерноградского

городского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 31.07.2013 №485 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ростовской области», распоряжением Правительства Ростовской области от 31.07.2013 №297 «Об утверждении Перечня государственных программ Ростовской области», постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 04.09.2013 №843 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Зерноградского городского поселения», Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 930 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»:

1.1. В приложение №1 к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013г. № 930 «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

- цифры «2014-2016» заменить цифрами «2014-2017»;

1.2. В приложение №1 Паспорта муниципальной программы к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013г. № 930 «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» Объемы бюджетных ассигнований муниципальной  программы Зерноградского городского поселения. Объемы бюджетных ассигнований муниципальной  программы Зерноградского городского поселения изложить в следующей редакции :

       -Общий объем финансирования муниципальной программы с 2014 по 2017 годы составляет 715,0 тыс. рублей и осуществляется за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения, в том числе:

2014 год – 110,0 тыс. рублей;

2015 год –195,0 тыс. рублей;

2016 год – 195,0 тыс. рублей;

          2017 год – 215,0 тыс. рублей;

    1.3. В разделе 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» абзац 2 изложить в следующей редакции:

       - Общий объем финансирования муниципальной программы с 2014 по 2017 годы составляет 715,0 тыс. рублей, в том числе:

по годам реализации:

2014 год – 110,0 тыс. рублей;

2015 год –195,0 тыс. рублей;

2016 год – 195,0 тыс. рублей;

            2017 год – 215,0 тыс. рублей;

   1.4. В  разделе 7 ПАСПОРТ 7.1 подпрограммы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Зерноградское городское поселение» муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  дополнить словами  :

   - общий объем финансирования по подпрограмме «Противодействие коррупции в муниципальном образовании»Зерноградское городское поселение» составляет 205,0 тыс. рублей, в том числе:

по годам реализации из средств  бюджета Администрации Зерноградского городского поселения:

205,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 45,0 тыс. рублей;

2015 год – 50,0 тыс. рублей;

2016 год – 50,0 тыс. рублей;

2017 год – 60,0 тыс. рублей;

              1 .5.   В разделе 7 Подпрограмма «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Зерноградское городское поселение» 7.4. «Характеристика сферы реализации подпрограммы муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» в разделе III. Меры по повышению профессионального уровня  и правовому просвещению пункт 3.4 изложить в следующей редакции :

	3.4.
	- Обучение  специалистов Администрации Зерноградского городского поселения , их  повышение профессиональной подготовки работников, занятых в сфере размещения  муниципальных заказов, внедрению и применению электронных технологий при размещении муниципальных  заказов, а также по увеличению доли  аукционных торгов в общем объеме размещенных заказов;

- Повышение квалификации  (повышение профессиональной подготовки)  работников с  сфере противодействия коррупции.
	Финансово-экономический сектор,

Руководители и специалисты   структурных подразделений Администрации Зерноградского городского поселения
	45,0

	30,0
	30,0
	35, 0

	 Итого по разделу
	205,0

	45,0

	50,0
	50,0
	60

1.6. В разделе 7 Подпрограмма «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Зерноградское городское поселение»  7.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Реализацию подпрограммы муниципальной программы предполагается осуществить  с 2014 по 2017 годы.

В целях систематизации контроля и анализа хода выполнения мероприятий Программы срок ее реализации разбит на три  этапа:

первый этап — 45,0 тыс.руб. 2014 год;

второй этап — 50,0 тыс.руб. 2015 год;

третий этап — 50,0 тыс.руб. 2016 год.

четвертый этап — 60,0 тыс.руб. 2017 год.

1.7. В разделе 8 Подпрограмма «Профилактика правонарушений Зерноградском городском поселении» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» 8.1. Паспорт подпрограммы «Профилактика правонарушений в Зерноградском городском поселении» изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	 - общий объем финансирования по подпрограмме «Профилактика правонарушений в Зерноградском городском поселении» осуществляется за счет средств бюджета Администрации Зерноградского городского поселения:

всего –   415,0 тыс. рублей, в том числе:

     2014 год –  50,0 тыс. рублей;

    2015 год – 120,0 тыс. рублей;

    2016 год – 120,0 тыс. рублей;

    2017 год – 125,0 тыс. рублей;

1.8.  В разделе 8 Подпрограмма «Профилактика правонарушений Зерноградском городском поселении» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» 8.4.  Характеристика основных мероприятий подпрограммы ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПОДРОГРАММЫ «ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ В ЗЕРНОГРАДСКОМ ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ» изложить в следующей редакции:

8.4.  Характеристика основных мероприятий подпрограммы

ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПОДРОГРАММЫ «ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ В ЗЕРНОГРАДСКОМ ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ»

	№

п/п
	Название мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Итого

в тыс.

руб.

	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.

	1
	Организационные мероприятия по выполнению программы

	1.1.
	Подготовка рекомендаций  по профилактике и профилактической работе  в муниципальном образовании «Зерноградское городское поселение»
	Администрация Зерноградского городского поселения
	Без

финансирова

ния
	Без

финансирования
	Без

финансирования
	Без

финансирования

	1.2
	Ежегодный анализ отчета о ходе выполнения Программы
	Комиссия по формированию, реализации и оценке эффективности муниципальных программ на территории Зерноградского городского поселения
	Без финансирова

ния

	Без

финансирования
	Без

финансирования
	Без

финансирования

	1.3.
	Участие в работе комиссии по делам несовершеннолетних Администрации Зерноградского района
	Старший инспектор по делам молодежи, спорту и физической культуре
	Без

финансирова

ния
	Без

финансирования
	Без

финансирования
	Без

финансирования

	2
	Нормативно правовое обеспечение профилактики правонарушений

	2.1.
	Подготовка предложений по корректировке Программы
	Администрация Зерноградского городского поселения
	Без

финансирования

Без

финансирова

ния
	Без

финансирования
	Без

финансирования
	Без

финансирования

	2.2.
	Разработка предложений для принятия нормативно правовых актов в сфере профилактики правонарушений (при необходимости)
	Администрация Зерноградского городского поселения
	Без

финансирования

Без

финансирова

ния
	Без

финансирования
	Без

финансирования
	Без

финансирования

	3
	Профилактика правонарушений

	3.1.
	Профилактика правонарушений несовершеннолетних и молодежи

	3.1.1.
	Вовлечение в спортивные кружки, секции подростков, стоящих на профилактическом учете в комиссии по делам несовершеннолетних Администрации Зерноградского района
	Старший инспектор по делам молодежи, спорту и физической культуре
	Без

финансирования

	Без

финансирования
	Без

финансирования
	Без

финансирования

	3.1.2.
	Организация работы молодежного патруля на территории г,Зернограда
	Старший инспектор по делам молодежи, спорту и физической культуре
	Без

финансирования

	Без

финансирования

	Без

финансирования

	Без

финансирования

	3.1.3.
	Организация и проведение заседаний штаба молодежного
	Старший инспектор по делам молодежи, спорту и физической культуре
	Без

финансирования

	Без

финансирования

	Без

финансирования

	Без

финансирования

	3.1.4.
	Проведение рейдов молодёжных патрулей на территории Зерноградского городского поселения.
	Старший инспектор по делам молодежи, спорту и физической культуре;

отдел МВД РФ по Зерноградскому району

(по согласованию)
	Без

финансирования

	без

финансирования
	без

финансирования
	Без

финансирования

	3.1.5.

	Проведение адресных обходов мест проживания неблагополучных семей, проведение разъяснительных бесед о соблюдении правопорядка
	Ведущий специалист по работе с       общественностью, ОТОС и СМИ;

старший инспектор по делам молодежи, спорту и физической культуре; инспектор по работе с обращениями граждан и СМИ
	Без

финансирования

	Без

финансирования
	без

финансирования
	Без

финансирования

	3.2.
	Профилактика и предотвращение правонарушений и террористических актов в общественных местах и на улицах, информационное обеспечение

	3.2.1
	Проведение информационно- пропагандистской работы антиалкогольной и антинаркотической направленности на территории Зерноградского городского поселения
	Ведущий специалист по работе с       общественностью, ОТОС и СМИ;

специалист по работе с обращениями граждан и СМИ;

старший инспектор по делам молодежи, спорту и физической культуре
	Без

финансирования

	Без

финансирования
	Без

финансирования
	Без

финансирования

	3.2.2.
	Проведение сходов граждан с включением в повестку дня вопросов по профилактике нарушений среди населения с привлечением к участию работников Зерноградского отдела МВД РФ по Зерноградскому району
	Заместитель Главы Администрации Зерноградского городского поселения;

ведущий специалист по работе с       общественностью, ОТОС и СМИ;

старший инспектор по работе с обращениями граждан и СМИ;

отдел МВД РФ по Зерноградскому району (по согласованию)
	Без

финансирования

	без

финансирования
	без

финансирования
	Без

финансирования

	3.2.3.
	Осуществление комплекса мер, направленных на внедрение,  использование и текущий ремонт   современных систем видеонаблюдения
	Администрация Зерноградского городского поселения;

отдел МВД РФ по Зерноградскому району

(по согласованию)
	50,00
	120,00
	120,00
	125,0
	415,00

	3.2.4.
	Регулярное освещение в газетах: «Бесплатное удовольствие», «Донской Маяк» (далее СМИ) и размещение на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения информации по профилактике правонарушений
	Ведущий специалист по работе с       общественностью, ОТОС и СМИ;

старший инспектор по работе с обращениями граждан и СМИ;

инженер по обслуживанию компьютерной техники;

старший инспектор по делам молодежи, спорту и физической культуре

	3.2.5.
	Материальные поощрения граждан, активно участвующих в охране общественного порядка на территории Зерноградского городского поселения
	Старший инспектор по делам молодежи, спорту и физической культуре;

начальник финансово - экономического сектора

	3.2.6.
	Пропаганда в газетах: «Бесплатное удовольствие», «Донской Маяк» (далее СМИ) здорового образа жизни, профилактики негативных явлений в подростковой и молодежной среде.

	Ведущий специалист по работе с       общественностью, ОТОС и СМИ;

старший инспектор по работе с обращениями граждан и СМИ;

Старший инспектор по делам молодежи, спорту и физической культре

	3.2.7.
	Размещение социальной рекламы
	Старший инспектор по делам молодежи, спорту и физической культуре

	3.2.8.
	Расходы, связанные с формированием ДНД
	Старший инспектор по делам молодежи, спорту и физической культуре

	3.3.
	Предупреждение и пресечении нелегальной миграции граждан и профилактика правонарушений среди лиц , освобожденных из мест лишения свободы

	3.3.1.
	Проведение мероприятий по выявлению нарушений гражданами РФ правил регистрации по месту жительства
	Ведущий специалист по работе с       общественностью, ОТОС и СМИ;

отдел МВД РФ по Зерноградскому району (по согласованию)

	Без

финансирования

	Без

финансирования
	Без

финансирования
	Без

финансирования

	3.3.2.
	Уточнение фактического места проживания ранее осужденных лиц, освободившихся из исправительных учреждений
	Ведущий специалист по работе с       общественностью, ОТОС и СМИ

	Без

финансирования

	Без

финансирования
	Без

финансирования
	Без

финансирования

	3.3.3.
	Подготовка общественных характеристик на граждан Зерноградского городского поселения по месту жительства по запросу правоохранительных органов
	Ведущий специалист по работе с       общественностью, ОТОС и СМИ

	Без

финансирования

	Без

финансирования
	Без

финансирования
	Без

финансирования

	3.3.4
	Оказание помощи лицам, оказавшимся в сложной жизненной ситуации
	Ведущий специалист по работе с       общественностью, ОТОС и СМИ;

специалист по работе с обращениями граждан и СМИ
	Без

финансирования

	Без

финансирования
	Без

финансирования
	Без

финансирования

	Итого по подпрограмме:

	50
	120,00
	120,00
	125,0
	415,0

1.9. В разделе 8  Подпрограмма «Профилактика правонарушений Зерноградском городском поселении» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  8.5.  Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Администрации Зерноградского городского поселения:

Ресурсное обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств  бюджета Зерноградского городского поселения.

Общий объем финансирования по подпрограмме «Профилактика правонарушений в Зерноградском городском поселении»

всего –    415,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  50,0 тыс. рублей;

2015 год –  120,0 тыс. рублей;

          2016 год –  120,0 тыс. рублей;

          2017 год –  125,0 тыс. рублей;

1.10. В  разделе 9 Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма в Зерноградском городском поселении» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие коррупции» 9.1. Паспорт подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма в Зерноградском городском поселении» изложить в следующей редакции:

 Объемы бюджетных ассигнлваний подпрограммы

всего –  тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  15,0  тыс. рублей;

2015 год –  25,0  тыс. рублей;

2016 год –  25,0 тыс. рублей;

2017 год –  30,0 тыс. рублей;

1.11. В  разделе 9 Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма в Зерноградском городском поселении» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие коррупции», 9.4 Характеристика основных мероприятий подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма в Зерноградском городском поселении» изложить в следующей редакции:

Система  программных мероприятий

	№
	Наименование

мероприятий
	Испол

нители
	Срок испол

нения
	Ожидаемые результаты
	Объем финансиро

вания
	В том числе

	2014
	2015
	2016
	2017

	                Информационно-пропагандистское противодействие терроризму

	1

2

3.

4
	Информирование населения

о профилактике терроризма и экстремизма через СМИ,

Проведение «круглых столов» , проведение сходов граждан с включением вопросов профилактики проявлений экстремизма и терроризма на территории Зерноградского  поселения

Проведение акции «Толерантность общества» на территории Зерноградского городского поселения

Организация и проведение собраний собственников жилья многоквартирных домов по выбору управляющих  компаний
	Ведущий специалист по работе с общественностью, ОТОС и СМИ,

Ведущий специалист по работе с общественностью, ОТОС и СМИ,

Ведущий специалист по работе с общественностью, ОТОС и СМИ,

Заведующий сектором ЖКХ и благоустройства
	Еже

квартально

Ежегодно

Ежегодно

Постоянно
	Консолидация населения муниципального образования и общества в целом в вопросах противодействия  террористическим проявлениям и экстримизму; уменьшение вероятности террористических и экстремистских проявлений  в поселении

Пропаганда среди населения  толерантности,  проявление терпимости и уважения культур  разных национальностей.

Профилактика в молодежной среде экстремизма и террористических проявлений.

Обеспечение безопасности общедомового имущества, доступность общения с гражданами через общие собрания, проводимые управляющими компаниями

	50 тыс руб.
	5

тыс

руб

Без финансирования

10 тыс руб

Без финансирования
	10

тыс руб

Без финансирования

15

тыс руб

Без финансирования

	10

тыс руб

Без финансирования

15

тыс

руб

Без финансирования
	10

тыс руб

Без финансирования

15

тыс

руб

Без финансирования

	                                       Организационно-технические мероприятия

	1
	Проведение учебных тренировок с персоналом подведомственных учреждений по вопросам предупреждения террористических актов и правилам проведения при их возникновении
	Ведущий специалист АЗГП по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС.
	Ежегодно
	Обеспечение безопасности посетителей и сотрудников, предотвращение незаконных проникновений на территорию учреждений, снижение количества правонарушений .

	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	3.
	Проведение комплексных обследований потенциально опасных объектов на территории Зерноградского городского поселения
	Ведущий специалист АЗГП по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС.
	Ежегодно
	Обеспечение безопасности посетителей и сотрудников, предотвращение незаконных проникновений на территорию учреждений, снижение количества правонарушений .

	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	Итого по подпрограмме:
	95 тыс руб.
	15тыс руб
	25тыс руб
	25

тыс

руб
	30

тыс

руб

1.12. В  разделе 9 Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма в Зерноградском городском поселении» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие коррупции», 9.5 Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма в Зерноградском городском поселении» изложить в следующей редакции:

Финансирование подпрограммы предполагается осуществлять за счет средств бюджета поселения. Для реализации подпрограммных мероприятий необходимо:

	 2014
	2015
	2016
	2017
	Всего

	За счет средств бюджета Зерноградского городского поселения
	15000 руб
	25 000 руб.
	25000 руб
	30000

руб
	95000 руб.

	Всего по программе:
	65 тыс руб

	195 тыс руб
	195 тыс руб
	215 тыс руб
	670 тыс руб

С учетом возможностей бюджета городского поселения объемы средств, направляемых на реализацию программы, уточняются  при разработке проекта бюджета на очередной финансовый год.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зерноград официальный».

Глава Зерноградского

городского поселения                                                                        А.И. Платонов